CONECTOR TODO ROSCA
DE CABEZA CILINDRICA
REVESTIMIENTO C4 EVO
Multicapa 20 μm con tratamiento superficial a base de resina epóxica
y hojuelas de aluminio. Ausencia de herrumbre tras la prueba de 1440
horas de exposición en niebla salina según ISO 9227. Utilizable en exte-
riores en clase de servicio 3 y en clase de corrosividad atmosférica C4.
MADERAS AGRESIVAS

a1
α
a3,t
F α
a4,tFα
a3,c
F α
a4,c
F
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZEVO580 80 70 50
VGZEVO5100 100 90 50
VGZEVO5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZEVO5140 140 130 50
VGZEVO5160 160 150 50
7
TX 30
VGZEVO7140 140 130 25
VGZEVO7180 180 170 25
VGZEVO7220 220 210 25
VGZEVO7260 260 250 25
VGZEVO7300 300 290 25
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
9
TX 40
VGZEVO9200 200 190 25
VGZEVO9240 240 230 25
VGZEVO9280 280 270 25
VGZEVO9320 320 310 25
VGZEVO9360 360 350 25
NOTAS:
(1) Las distancias mínimas están en línea con la norma EN 1995:2014 con-
siderando una masa volúmica de los elementos de madera iguales a
ρk ≤ 420 kg/m3.